[image: image2.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

 Совет депутатов МО «Город Ивангород»

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

26  июля  2016 года

                                                          № 41
О назначении публичных слушаний

с целью информирования граждан

по вопросу предоставления разрешения

на условно разрешенный вид использования

с КН 47:21:0206001:88.

Рассмотрев представленные Администрацией МО «Город Ивангород» документы по решению о предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельному участку, определённому Правилами Землепользования и Застройки муниципального образования «Город Ивангород» утвержденными решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» № 123 от 23.11.2011 года, в соответствии со ст.ст.37, 39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»,  Совет депутатов МО «Город Ивангород»
РЕШИЛ:

1. Принять документы, представленные Администрацией муниципального образования «Город Ивангород» для предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельному участку с кадастровым номером 47:21:0206001:88, расположенный: Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Ивангородское городское поселение, г. Ивангород, ул. Псковская для строительства магазина сувениров в соответствии с представленными предоставленными документами. (Приложение 1).
2. Назначить публичные слушания с целью предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельному участку с кадастровым номером 47:21:0206001:88
3.Установить:

- дату проведения публичных слушаний – «29» августа 2016 года

- время проведения публичных слушаний -  12.00;
- место проведения публичных слушаний – актовый зал в здании Администрации МО «Город Ивангород» по адресу: Ивангород, ул. Гагарина, д.10.

4. Инициатор проведения публичных слушаний –  Совет депутатов МО «Город Ивангород».

5. Состав участников публичных слушаний:

- жители МО «Город Ивангород»;

- Глава МО «Город Ивангород»;

- депутаты Совета депутатов МО «Город Ивангород»;

- представители Администрации МО «Город Ивангород».
6. Утвердить персональный состав комиссии по проведению публичных слушаний согласно приложению 2.

7. Установить место и режим работы комиссии:

- здание Администрации МО «Город Ивангород» (Совет депутатов МО «Город Ивангород»;

- понедельник – пятница с 10-00 до 12-00 и с 14-00 до 16-00.

8. Утвердить порядок ознакомления и получения картографического материала согласно приложению 3.

9. Настоящее решение с приложениями, порядком  ознакомления и получения документов по вопросу публичных слушаний, опубликовать в газете «Иван - Город» и в сети Интернет.

10. Источник финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных слушаний - бюджет МО «Город Ивангород».

11. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по городскому хозяйству и земельным вопросам Совета депутатов МО «Город Ивангород».

Глава МО «Город Ивангород»

                   В.М. Карпенко
УТВЕРЖДЕНО

 решением Совета депутатов
МО «Город Ивангород»
от 26.07.2016 № 41

(приложение 1)

Предпроектное предложение с ситуационной схемой и основными параметрами застройки ЗУ по ул. Псковской
Рассматриваемый земельный участок с кадастровым номерам 47:21:0206001:88 площадью 700м.кв., расположен по адресу: Ленинградская область, Кингисеппский муниципальный район, Ивангородское городское поселение, г. Ивангород, ул. Псковская, категория земель – земли населенных пунктов, в соответствии с ПЗЗ относится к зоне Р6.
Участок предоставлен с разрешенным использованием: для строительства вспомогательных строений (магазин сувениров) для обслуживания территорий, предназначенных для туризма.

Согласно ПЗЗ данный вид разрешённого использования относится к условно разрешённому  виду использования, что требует проведения публичных слушаний для получения разрешения на данный вид использования.
	РЕКРЕАЦИОННЫЕ ЗОНЫ:

Зоны предназначены для сохранения природного ландшафта, экологически чистой окружающей среды, а также для организации отдыха и досуга населения. Хозяйственная деятельность на территории зоны осуществляется в соответствии с режимом, установленным для лесов зеленой зоны, на основе лесного законодательства; допускается строительство обслуживающих культурно-развлекательных объектов, спортивных сооружений и комплексов, связанных с выполнением рекреационных функций территории.

Основные виды разрешенного использования:
· зеленые насаждения; лесные массивы; пляжи, набережные; парки; скверы; бульвары; аллеи; сады; открытые эстрады; площадки для отдыха

Условно разрешенные виды использования:
· профилактории, санатории, дома отдыха;

· лагеря и базы отдыха;

· гостиницы, дома приема гостей, центры обслуживания туристов, кемпинги, мотели;

· дачи детских дошкольных учреждений;

· интернаты для престарелых;

·  пункты оказания первой медицинской помощи;

· больницы, госпитали общего типа;

· аптеки;

· ветеринарные приемные пункты;

· зоопарки, зооуголки;

· площадки для выгула собак;

· предприятия общественного питания (кафе, летние кафе, рестораны);

· киоски, лоточная торговля, временные павильоны розничной торговли и обслуживания.

	Ограничения и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства установлены следующими нормативными документами:

· СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»;

· СНиП 2.07.01-89*, п. 9.3* (Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений);

УТВЕРЖДЕНО

 решением Совета депутатов

МО «Город Ивангород»

от 26.07.2016 № 41
(приложение 2)

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению публичных слушаний

Председатель комиссии:

Карпенко В.М.

Глава МО «Город Ивангород»
Члены комиссии:
Щербакова Т. Е.
           председатель постоянной комиссии

по городскому хозяйству и земельным вопросам

Совета депутатов МО «Город Ивангород»

Кузнецова Н.З.
   депутат      Совета депутатов МО «Город Ивангород»
Гронский Д. В.         депутат Совета депутатов МО «Город Ивангород»
Платонов К.П.                   Глава администрации МО «Город Ивангород»

Ерохина О.Ю.
начальник отдела городского хозяйства и  муниципального              имущества  отдела администрации МО «Город Ивангород»

Самсонов М.А.                 архитектор отдела городского хозяйства и  муниципального
                                           имущества  отдела администрации МО «Город Ивангород»
УТВЕРЖДЕНО

 решением Совета депутатов

МО «Город Ивангород»

от 26.07.2016 № 41
(приложение 3)
ПОРЯДОК

ознакомления и получения документов по вопросу публичных слушаний
1. Место ознакомления с документами по вопросу публичных слушаний:

здание Администрации МО «Город Ивангород» (Совет депутатов МО «Город Ивангород») по адресу: г. Ивангород  ул. Гагарина, д.10.

Время для ознакомления с документами по вопросу публичных слушаний:

понедельник – пятница с 10-00 до 12-00 и с 14-00 до 16-00.

2. Документы по вопросу публичных слушаний для ознакомления, копирования и печати доступны на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет по адресу: www.ivangorod.ru.
3. Перечень документов по вопросу публичных слушаний для ознакомления и получения:

3.1. Решение о назначении публичных слушаний.
3.2. Схема расположения земельного участка, предпроектное предложение.
4. Письменные замечания, предложения (в том числе по участию в слушаниях должностных лиц, специалистов) и поправки подаются в комиссию по проведению публичных слушаний и регистрируются в специальном журнале.
 Предложения об участии должностных лиц, специалистов направляются в адрес комиссии до 24 сентября 2016 года.
5. Регистрация граждан, должностных лиц, представителей общественных организаций, юридических лиц, желающих участвовать в публичных слушаниях, осуществляется до 16-00
24 августа 2016 года 2016 года.
Регистрация лиц, желающих выступить в публичных слушаниях, прекращается в 15-00 часов 24 августа 2016 года.
6. Действия комиссии, указанные в настоящем Порядке, прекращаются в 12-00 часов 29 августа 2016 года.

[image: image1]